Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 741/2021

São Roque, 8 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os
bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido
de providenciar o serviço de tapa buraco no bairro da Vila Nova.

Tal pedido se justifica, pois inúmeros são os
buracos existentes ao longo do bairro, alguns de grandes proporções e que se
fazem necessários com urgência, tamanhos são os problemas gerados aos
munícipes, principalmente aos moradores dessas localidades abaixo
mencionadas em cada uma das fotos. São buracos que em sua maioria são
resultantes de serviços realizados pela empresa Sabesp, alguns já há mais de
30 dias e até o momento ainda não foram reparados com o pavimento de volta.

Ressalto que neste mesmo documento já existem
pedidos realizados em oportunidades anteriores, conforme também
demonstrado através das cópias de ofícios e ou indicações anteriores.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque - SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

rua Manoel Lessa com a rua Bariri

rua Manoel Lessa, 82

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

                                     Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

rua Manoel Lessa, 170

rua Manoel Lessa, 206

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

Av Piracicaba, 776

Av Piracicaba, 1150

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

5

rua Auriflama, 69

rua Mirassol, 68

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

6

rua Riolândia, 53

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2021 - 11:30 2996/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 385/2021

São Roque, 1 de fevereiro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os
bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de
providenciar o serviço "operação tapa-buraco" em dois pontos da Rua
Manoel Lessa, mais precisamente no Bairro Jardim Marieta.

Conforme é possível verificar na foto anexa, o
reparo se faz necessário na rua Manoel Lessa, esquina com a rua Bariri, onde
um serviço que veio a ser realizado pela Sabesp precisa ser reparado, de igual
modo este outro buraco está na mesma rua (Manoel Lessa), defronte ao imóvel
numeral 205, e que também indica ter sido em razão de um serviço da Sabesp,
assim, de igual modo ambos necessitam ser reparados, o mais rápido possível,
a fim de minimizar o transtorno aos moradores que diariamente trafegam com
seus veículos na referida via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RAMON MEDRANO DE ALMADA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/02/2021 - 09:24 1178/2021
/vtc

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 55/2021

Solicita o fechamento de um enorme buraco na
esquina das ruas Manoel Lessa e Bariri, no Bairro
Jardim Marieta.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
o fechamento de um enorme buraco na esquina das ruas Manoel Lessa e Bariri, no
Bairro Jardim Marieta.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que tal
buraco, conforme foto anexa, tem gerado muito transtorno, principalmente aos muitos
moradores que transitam com seus veículos diariamente pelo local, sendo que esse
buraco, pelo que tudo indica, é resultado de um serviço por parte da empresa Sabesp,
e até o presente momento não recebeu o devido reparo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1
de fevereiro de 2021.

  ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/02/2021 - 08:29 1149/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/02/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 56/2021

Solicita o fechamento de um buraco na Rua
Manoel Lessa, mais precisamente defronte ao
imóvel de numeral 205, no Bairro Jardim Marieta.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
o fechamento de um buraco na Rua Manoel Lessa, mais precisamente defronte ao
imóvel de numeral 205, no Bairro Jardim Marieta.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que tal
buraco, conforme foto anexa, tem gerado muito transtorno, principalmente aos muitos
moradores que transitam com seus veículos diariamente pelo local, sendo que esse
buraco, pelo que tudo indica, é resultado de um serviço por parte da empresa Sabesp,
que até o presente momento não recebeu o devido reparo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1
de fevereiro de 2021.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/02/2021 - 08:38 1152/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/02/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br